
Группа М19

Изменение № 2 ГОСТ 938.3—77 Кожа. Метод определения содержания окиси хрома

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 07.12.87 № 4394

Дата введения 01.07.88

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 8609.

По всему тексту стандарта заменить единицу: мл на см³.

Вводная часть. Третий абзац исключить.

Пункт 2.1. Второй абзац. Заменить слова: «до 200 °С» на «до 150 °С»;

третий абзац дополнить ссылкой: «по ГОСТ 24104—80»;

заменить ссылки и слова: ГОСТ 9147—73 на ГОСТ 9147—80, ГОСТ 10394—72 и ГОСТ 8613—75 на ГОСТ 25336—82; СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86; «калий подкислый по ГОСТ 4232—74, 15%-ный раствор» на «калий подкислый по

(Продолжение см. с. 202)

(Продолжение изменения к ГОСТ 938.3—77)

ГОСТ 4232—74, раствор с массовой долей 15 %»; «натрий серноватистокислый (тиосульфат натрия) по СТ СЭВ 223—75 0,1 н. раствор» на «натрий серноватистокислый (натрия тиосульфат 5-водный $\text{Na}_2\text{S}_2\text{O}_3 \cdot 5\text{H}_2\text{O}$) по ГОСТ 27068—86 0,1 моль/дм³ (0,1 н.)»; «крахмал растворимый по ГОСТ 10163—76, 1%-ный раствор» на «крахмал растворимый по ГОСТ 10163—76, раствор с массовой долей 1 %»; «кислоту хлорную, 40—60%-ный раствор» на «кислоту хлорную, раствор с массовой долей 40—60 %»; «калий марганцовокислый по ГОСТ 20490—75, 0,1 н. раствор» на «калий марганцовокислый (1/5 KMnO_4) по ГОСТ 20490—75 0,1 моль/дм³ (0,1 н.)».

Пункт 3.1.1. Третий абзац. Заменить слова: «15 %-ного раствора йодистого калия» на «раствора йодистого калия с массовой долей 15 %»; «1 %-ного раствора крахмала» на «раствора крахмала с массовой долей 1 %».

Пункт 3.2.1. Третий абзац. Заменить слова: «15 %-ного раствора йодистого калия» на «раствора йодистого калия с массовой долей 15 %».

(ИУС № 2 1988 г.)